РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ОНГУДАЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ОНДОЙДЫН

JУРТ JЕЕЗЕЗИ

ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ

СОВЕДИ

	[image: image1.jpg]

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СТЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                       Ч Е Ч И М                                       От 29 ноября 2016 г.                                                                                              № 24-8
с. Онгудай
Об утверждении базовых ставок

арендной платы за предоставленные

 земельные участки на территории

Онгудайского сельского поселения
В соответствии со ст. 614 Гражданского кодекса Российской федерации, ст.22 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлениями правительства Республики Алтай от 18 сентября 2008 г. № 218 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Республики Алтай», от 18 ноября 2008 г. № 261 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а так же порядке условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Республики Алтай, государственная собственность на которые не разграничена» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить базовую ставку арендной платы с 2017 года в размере согласно Приложению №1.
2. За неиспользуемые или используемые не по целевому назначению земельные участки, установить ставку арендной платы в двукратном размере или изъятие земельного участка и передача другому гражданину в порядке очереди.

3. Предоставить льготу молодым семьям до 35 лет и многодетным семьям (3 и более детей) в виде 50%  уплаты от арендной платы на период строительства 3 года за земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства. Льгота предоставляется один раз.

4. Установить сроки внесения арендной платы для:
- юридическим и физическим лицам, занимающихся предпринимательской деятельностью
не позднее 25 числа последнего месяца квартала;

- физическим лицам – не позднее 15 ноября текущего года;

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по вопросам землепользования Администрации Онгудайского сельского поселения.

7. Утвердить базовую ставку арендной платы с 2017 года рекреационных земель. согласно Приложению №2
Глава Онгудайского сельского поселения                                                Э.А. Тепуков